Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico
Rodovia Machado Paraguaçu

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico
privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001
Município de Machado/MG, CEP 37750-000, torna público o Resultado Preliminar do Edita

RESULTADO PRELIMINAR GERAL

Nº
inscrição

Candidato(a) Vaga

         1 CIBELE PRISCILA DA SILVA ALMOXARIFE

2 RONALDO DE SOUSA BRAGA ALMOXARIFE

3 SILVIA LETICIA NASCIMENTO SILVA ALMOXARIFE

4 ISAIAS DANIEL PEREIRA DE PEREIRA ALMOXARIFE
JOÃO DEL REY/MG

5 JANAÍNA VALVERDE GARCIA PORTELA ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO
RIO PIRACICABA

6 JONATHAN ASSUNÇÃO CARDOSO

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO
RIO PIRACICABA

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA 01/2022
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA ATUAREM NO PROJETO FIC

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA,
privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, S/N, Bairro Santo Antônio,

000, torna público o Resultado Preliminar do Edital em epígrafe, fazendo nos seguintes termos:

RESULTADO PRELIMINAR GERAL

Nota
(T-1)

Nota
(T-2)

Nota
(E)

Nota
(C-1)

NOTA
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO Observações

ALMOXARIFE - ARAXÁ     0    0   30     0    30 CLASSIFICADA A candidata a
previstos
experiências na área

ALMOXARIFE - ARAXÁ 10 0 0 3 13 HABILITADO O candid
previstos na
titulação (
apresentados (C)
apresentada não
o tempo de serviço

ALMOXARIFE - ARAXÁ 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADA. Candidata
“E
mínimos
doc

ALMOXARIFE - SÃO
JOÃO DEL REY/MG

- - - - - DESCLASSIFICADO Candidato
iii uma vez que
previstos

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO -
RIO PIRACICABA

0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADA Candidata
pois,
Tabela 01 apresentando diploma de gradu
diversa do exigido no Edital.

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO -
RIO PIRACICABA

0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADA Candidata
pois,
Tabela 01 apresentando
solicitado no Edital.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA

ATUAREM NO PROJETO FIC-EJA 2022

FADEMA, pessoa jurídica de direito
56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, S/N, Bairro Santo Antônio,

l em epígrafe, fazendo nos seguintes termos:

Observações

A candidata atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 tendo pontuado, ainda, nas
experiências na área (E).

O candidato atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 tendo ainda pontuado na
titulação (T1) e nos certificados dos cursos
apresentados (C). A declaração de experiência
apresentada não pontuou uma vez que não informa
o tempo de serviço executado pelo candidato.

Candidata desclassificada nos termos do item 3, “C”e
“E” – Candidata não preencheu os requisitos
mínimos da Tabela 01 apresentando, inclusive,
documentação diversa do solicitado no edital.

andidato desclassificada nos termos do item 3 i, ii,
iii uma vez que não apresentou os documentos
previstos solicitados indispensáveis para a inscrição.

Candidata desclassificada nos termos do item 3 “c”,
pois, não atendeu ao requisito mínimo previsto na
Tabela 01 apresentando diploma de graduação
diversa do exigido no Edital.

Candidata desclassificado nos termos do item 3 “c”,
pois, não atendeu ao requisito mínimo previsto na
Tabela 01 apresentando documentação diversa do
solicitado no Edital.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico
Rodovia Machado Paraguaçu

7 SARAH DOS SANTOS NASCIMENTO ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO
RIO PIRACICABA

8 MERCEDES DE SOUZA BASTOS ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO
BELO HORIZONTE

9 JULIANO ALVES BATISTA ELETRICISTA
INSTALADOR
PREDIAL DE BAIXA
TENSÃO -
ANDRADAS/MG

10 DEYVIS FREIRE ELETRICISTA
INSTALADOR
PREDIAL DE BAIXA
TENSÃO -
ANDRADAS/MG

11 RODRIGO ALVES DE PAULA ELETRICISTA
INSTALADOR
PREDIAL DE BAIXA
TENSÃO -
PERDÕES/MG

12 LÍVIA MOREIRA NONATO ELETRICISTA
INSTALADOR
PREDIAL DE BAIXA
TENSÃO -
PERDÕES/MG

13 CHARLTON DE OLIVEIRA MARZOLLA
PEREIRA

ELETRICISTA
INSTALADOR
PREDIAL DE BAIXA
TENSÃO -
ALEGRE/MG

14 WILLIAM JOSÉ PIZA MICROEMPREENDE
DOR INDIVIDUAL
FRUTAL

15 JOSE LUIZ ESTEVES MICROEMPREEND
EDOR INDIVIDUAL
- SÃO JOAQUIM DE
BICAS

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO -
RIO PIRACICABA

0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADA Candidata desclassificada
pois,
Tabela 01 apresentando
solicitado no Edital.

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO
BELO HORIZONTE

0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADA Inscrição indeferida. Vaga inexistente.

ELETRICISTA -
INSTALADOR
PREDIAL DE BAIXA

-
ANDRADAS/MG

0 0 0 2 2 CLASSIFICADO Candidato
Tabela 01
de Eletrotécnica além de pontuar em cursos
apresentados.

ELETRICISTA -
INSTALADOR
PREDIAL DE BAIXA

-
ANDRADAS/MG

0 0 0 4 4 DESCLASSIFICADO Candidato
Candidato não apresentou
previstos na
diverso do exigido para a vaga em

ELETRICISTA -
INSTALADOR
PREDIAL DE BAIXA

-
PERDÕES/MG

0 0 0 1 1 DESCLASSIFICADO Ca
Candidato não apresentou
previstos na
curso apresentado.

ELETRICISTA -
INSTALADOR
PREDIAL DE BAIXA

-
PERDÕES/MG

0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADA Candidata
pois,
Tabela 01
sexo masculino

ELETRICISTA -
INSTALADOR
PREDIAL DE BAIXA

- POUSO
ALEGRE/MG

0 0 0 1 1 CLASSIFICADO Candidato
Tabela 01

MICROEMPREENDE
DOR INDIVIDUAL -

0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO Candidato
Candidato não apresentou
previstos na

MICROEMPREEND
EDOR INDIVIDUAL

SÃO JOAQUIM DE

30 - 30 5 65 CLASSIFICADO Candidato
Tabela 01
Tabela 02.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA

Candidata desclassificada nos termos do item 3 “c”,
pois, não atendeu ao requisito mínimo previsto na
Tabela 01 apresentando documentação diversa do
solicitado no Edital.

Inscrição indeferida. Vaga inexistente.

Candidato preencheu os requisitos mínimos da
Tabela 01 apresentando Diploma em Curso Técnico
de Eletrotécnica além de pontuar em cursos
apresentados.

Candidato desclassificado nos termos do item 3 “c”.
andidato não apresentou os requisitos mínimos

previstos na Tabela 01 apresentando, curso técnico
diverso do exigido para a vaga em questão

Candidato desclassificado nos termos do item 3 “c”.
andidato não apresentou os requisitos mínimos

previstos na Tabela 01. Não obstante, pontuou no
curso apresentado.

Candidata desclassificada nos termos do item 3 “c”,
pois, não atendeu ao requisito mínimo previsto na
Tabela 01, inclusive, quanto à necessidade de ser do
sexo masculino.

Candidato preencheu os requisitos mínimos da
Tabela 01 bem como pontuou em (C1) da Tabela 02.

Candidato desclassificado nos termos do item 3 “c”.
andidato não apresentou os requisitos mínimos

previstos na Tabela 01.

Candidato preencheu os requisitos mínimos da
Tabela 01 bem como pontuou em (T1), (E) e (C1) da
Tabela 02.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico
Rodovia Machado Paraguaçu

16 AMANDA JORDANIA DA SILVA MICROEMPREENDE
DOR INDIVIDUAL
SÃO JOAQUIM DE
BICAS

17 NAIMA VIEIRA GOULART PADEIRO
VESPASIANO

18 CELIO JUNIOR LANA BARBOZA PEDREIRO
ALVENARIA
CAMPO/MG

19 ELIVANDO PEREIRA PEDREIRO
ALVENARIA
CAMPO/MG

20 RONALDO PRATES JUNIOR PEDREIRO
ALVENARIA
PATROCÍNIO/MG

21 MÁRCIO DE ARAUJO PEDREIRO
ALVENARIA
(ARAGUARI)

22 JEAN STEPHANO GOULART PEDREIRO
ALVENARIA
(GUARANESIA)

23 DENILSON JOSE DE REZENDE PEDREIRO
ALVENARIA
(GUARANESIA)

24 LUCAS DE CARVALHO REZENDE PEDREIRO
ALVENARIA
(POUSO ALEGRE)

25 RAFAEL VICTOR MORENO PEDREIRO
ALVENARIA
(POUSO ALEGRE)

26 ALESSANDRO AUGUSTO FERREIRA DIAS DE
OLIVEIRA

PEDREIRO
ALVENARIA
(POUSO ALEGRE)

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

MICROEMPREENDE
DOR INDIVIDUAL -
SÃO JOAQUIM DE

0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADA Candidato
pois,
Tabela 01
graduação.

PADEIRO -
VESPASIANO

0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADA Candidata
pois,
Tabela 01

PEDREIRO
ALVENARIA - ABRE
CAMPO/MG

0 0 0 0 0 CLASSIFICADO Candidato a
previstos na Tabela 01 do Edital
(E
3”

PEDREIRO
ALVENARIA - ABRE
CAMPO/MG

0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO Candida
5
mínimo
apresentado comprovante de
moldes solicitados no Edital.

PEDREIRO
ALVENARIA -
PATROCÍNIO/MG

0 0 0 1 1 CLASSIFICADO Candidato a
previstos n
pontuado em

PEDREIRO
ALVENARIA
(ARAGUARI)

0 0 0 2 2 DESCLASSIFICADO Candidato desclassif
uma vez que n
previstos
apresentado
nos moldes solicitados no Edital

IRO
ALVENARIA
(GUARANESIA)

10 0 4 0 14 CLASSIFICADO Candidato
previstos na
e

PEDREIRO
ALVENARIA
(GUARANESIA)

0 0 0 0 0 HABILITADO Cand
mínimos previstos na Tabela 01 do Edital.

PEDREIRO
ALVENARIA
(POUSO ALEGRE)

10 0 0 5 15 CLASSIFICADO Candidato a
previstos na Tabela 01 do Edital bem como pontuou
em

PEDREIRO
ALVENARIA
(POUSO ALEGRE)

10 0 0 0 10 HABILITADO Candidato a
na Tabela 01 do Edital bem como pontuou
previsto

PEDREIRO
ALVENARIA
(POUSO ALEGRE)

0 0 0 0 0 HABILITADO Candidato a
na Tabela 01 do Edital

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA

Candidato desclassificada nos termos do item 3 “c”,
pois, não atendeu ao requisito mínimo previsto na
Tabela 01,não tendo apresentado diploma de
graduação.

Candidata desclassificada nos termos do item 3 “c”,
pois, não atendeu ao requisito mínimo previsto na
Tabela 01.

Candidato atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 do Edital. Não pontuou em
E) haja vista o descumprimento aos itens 3 “b” VI e
” c” do Edital.

Candidato desclassificado nos termos do item 3 “c” e
5 “c” haja vista que não atendeu aos requisitos
mínimos previstos na tabela 01 não tendo
apresentado comprovante de experiência nos
moldes solicitados no Edital.

Candidato atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 do Edital tendo ainda,
pontuado em (C1).

Candidato desclassificado nos termos do item 3 “C”
uma vez que não atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 do Edital não tendo
apresentado comprovante experiência de mínima
nos moldes solicitados no Edital.

Candidato atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 bem como pontuou em (T1)

 (E) da Tabela 02.

Candidato habilitado. Atendeu aos requisitos
mínimos previstos na Tabela 01 do Edital.

Candidato atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 do Edital bem como pontuou
em (T1) e (C1) previstos na Tabela 02.

Candidato atendeu aos requisitos mínimos previstos
na Tabela 01 do Edital bem como pontuou em (T1)
previsto na Tabela 02.

Candidato atendeu aos requisitos mínimos previstos
na Tabela 01 do Edital.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico
Rodovia Machado Paraguaçu

27 WAGNER MEYLON RIBEIRO ASSUNÇÃO PEDREIRO D
ALVENARIA
JOÃO DEL REY/MG

28 DOUGLAS MANOEL ANTONIO DE ABREU
PESTANA DOS SANTOS

PEDREIRO DE
ALVENARIA
(ITAJUBA)

29 VINICIUS TADEU ALVES BOMTEMPO

PINTOR DE OBRAS
IMOBILIARIAS
PATOS DE MINAS

30 WHELDER RODRIGO PEREIRA JERONIMO PINTOR DE OBRAS
IMOBILIARIAS
PATOS DE MINAS

31 PRISCILA REZENDE PALETTA VENDEDOR
DE FORA

LEGENDA:
- Verde - Classificados
- Preto – Habilitados
- Vermelho – Desclassificados

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PEDREIRO DE
ALVENARIA - SÃO
JOÃO DEL REY/MG

0 0 0 0 0 CLASSIFICADO Candidato a
previstos na Tabela 01 do Edital
pontuou em
documentos de maneira diversa do solicitado no
Edital

PEDREIRO DE
ALVENARIA
(ITAJUBA)

0  5 0 0 5 DESCLASSIFICADO Candidato
“b
mín
também não juntou documentos pessoais
indispensáveis para a inscrição do candidato.

PINTOR DE OBRAS
IMOBILIARIAS -
PATOS DE MINAS

0 0 0 5 5 CLASSIFICADO Candidato a
previstos na Tabela 01 do Edital bem como pontuou
em

PINTOR DE OBRAS
IMOBILIARIAS -
PATOS DE MINAS

0 0 0 1 1 DESCLASSIFICADO Candidato
uma vez que não
previstos
pontuou

VENDEDOR - JUIZ

10 0 0 0 10 DESCLASSIFICADO Candidata
uma vez que não
previstos
pontuou

Machado,

Renato Ferreira de Oliveira

Diretor Presidente

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA

Candidato atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 do Edital. O candidato não
pontuou em (E) uma vez que apresentou os
documentos de maneira diversa do solicitado no
Edital.

Candidato desclassificado nos termos do item 3 “c” e
“b” “i” uma vez que não atendeu aos requisitos
mínimos previstos na Tabela 01 do Edital como
também não juntou documentos pessoais
indispensáveis para a inscrição do candidato.

andidato atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 do Edital bem como pontuou
em (C1) previsto na Tabela 02.

andidato desclassificado nos termos do item 3 “C”
uma vez que não atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 do Edital. Não obstante,
pontuou em (C1).

Candidata desclassificada nos termos do item 3 “C”
uma vez que não atendeu aos requisitos mínimos
previstos na Tabela 01 do Edital. Não obstante,
pontuou em (T1).

Machado, 21 de fevereiro de 2022.